
 1 

                                                             

 

COMUNE  D I  ALTIDONA 
PROVINCIA DI FERMO 

 
Largo Municipale, 1 – 63824 ALTIDONA (FM) – Tel. 0734/936353 – Fax 0734/936418 

C.F. 81000890442 – Partita I.V.A. 00356990440 – Sito web: www.altidona.net 

                          

 
Prot.n. 0001637|10/04/2014|C_A233|A3S1|P|2.1              li 10/04/2014 

 

IL SINDACO 
anche quale autorità locale di Pubblica sicurezza 

 

 

VISTO           l’art. 69 del Regio Decreto 18 giugno 1931 n. 773 e s.m.i.; 
l’art. 80 del Regio Decreto 18 giugno 1931 n. 773 e s.m.i.; 

 

VISTA  la Determinazione del Responsabile dell’Area LL.PP. n.4 del 04.03.2014 
avente ad oggetto “Affidamento lavori di recupero e smaltimento rifiuti 
accumulati sul litorale di Altidona dal maltempo” ; 

 

VISTA  l'urgenza e la necessità di dovere salvaguardare l'incolumità delle persone 
che usufruiscono di quel tratto di litorale; 

 
VISTA  la L.R. n.10/1999; 
VISTI  gli artt. 50 e 54 della Legge 267/00; 
VISTI                    gli artt. 5, 6 e 7  del D.Lgs.285/92 
VISTO  lo Statuto Comunale; 
 

RENDE NOTO 

 

In frazione Marina, dalla foce del fiume Aso per 750 ml a nord di essa, saranno effettuati per 
conto del Comune di Altidona, i lavori di  recupero e smaltimento rifiuti accumulati dal maltempo 
per cui la ditta esecutrice, potrà transitare con mezzi meccanici sul tratto demaniale sito a 
Marina di Altidona dal ponte RFI limitrofo alla foce del fiume Aso per circa 750 metri in 
direzione nord; 

Tali lavori consisteranno nel recupero e nello smaltimento dei rifiuti presenti in loco da eseguire 
mediante utilizzo di mezzi meccanici pesanti da parte della ditta affidataria dei lavori. 

 

ORDINA 

 

Che dall’inizio dei lavori, prevista per il 14 aprile p.v. e fino alla fine di essi, nell’ambito delle aree 
demaniali marittime interessate dalle operazioni e più precisamente nell’area compresa tra la 
ferrovia ed il mare, dalla foce del fiume Aso per circa 750 metri verso nord, del tratto del 
litorale sud di Marina di Altidona è vietato ostacolare il regolare svolgimento dei lavori, 
pertanto è vietata la sosta ed il transito a tutti i cittadini non autorizzati (ad eccezione dei 
mezzi di soccorso, del personale responsabile dei lavori, delle persone autorizzate); 



 2 

 

DISPONE 

 
All’Ufficio Tecnico e alla Ditta incaricata  dei lavori di provvedere, per il motivo citato in 
premessa, all’installazione del transennamento e della prescritta segnaletica ; 

Sono sospesi gli obblighi, divieti e limitazioni di carattere permanente in contrasto con il 
presente provvedimento nel periodo sopraindicato; 

Avverso la presente ordinanza, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere entro 60 o 120 giorni 
dalla pubblicazione, rispettivamente al Tribunale Amministrativo Regionale per le Marche o al 
Presidente della Repubblica;   

In relazione al disposto dell'art. 37, comma 3, del Decreto Legislativo n. 285 del 30 aprile 1992, 
sempre nel termine di 60 giorni può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse alla 
apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero delle 
Infrastrutture e dei Trasporti, con la procedura di cui all'art. 74 del regolamento, emanato con 
D.P.R. n. 495/1992; 

I vigili urbani e gli altri agenti autorizzati sono incaricati dell’esecuzione della presente 

ordinanza; 

Ogni violazione alla presente ordinanza sarà punita a norma di legge; 

La presente ordinanza verrà pubblicata all'Albo Pretorio e sul sito del comune per 15 giorni 
consecutivi. 
         

  

 

Il Sindaco 

         Dott. Ing. Enrico Lanciotti 

 
        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

T:\UfficioTecnico\Documenti\LAVORI PUBBLICI\RIPASCIMENTO  2014\Ordinanza lavori spiaggia 2014.doc 


